MOÇÃO Nº:

Assunto: Moção de Congratulações a equipe de Basquete Feminino Sub-12 de

Itatiba pela conquista do título de campeão da Associação Regional de Basquete (ARB).

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Equipe Sub-12 do Basquete Feminino de Itatiba, da

Secretaria de Esportes, conquistou o título de campeã da Associação Regional de Basquete

(ARB). A grande final foi realizada no Ginásio Municipal de Esportes “José Boava”, em Itatiba,

no último dia 19.

CONSIDERANDO que, jogando em casa, a Equipe Itatiba Sub-12 fez um

lindo jogo, digno de um grande time e venceu Itupeva na decisão. Vale destacar que nossas

atletas venceram o campeonato de forma invicta! O time é formado pelas atletas: Rafaela,

Juliana, Laura, Vitória Fumachi, Vitoria Rosa, Lívia, Gabriela, Ana Beatriz, Larissa, Giovanna,

Maria Clara e Fabiane.

CONSIDERANDO todo empenho, dedicação e amor ao esporte dessas jovens

e promissoras atletas, que encaram com seriedade as competições que disputam, colocando em

evidência o nome do Esporte Itatibense.

CONSIDERANDO que esse belíssimo e expressivo resultado foi obtido

através do foco e trabalho de toda a equipe técnica, em especial da técnica campeã, Stella

Gasparoti e das assistentes Ananda Pereira de Oliveira e Claudete Gama, além da Secretaria de

Esportes e Prefeitura Municipal. Mais uma importante conquista, fruto de investimento e cuidado

na formação de nossos atletas.

APRESENTO à apreciação do Nobre e Soberano Plenário, nos termos

regimentais dessa Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Equipe de Basquete

Feminino Sub-12 de Itatiba pela brilhante campanha e conquista invicta da Associação Regional

de Basquete (ARB).

SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2022.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador – AVANTE

Assunto: Moção de Congratulações a equipe de Basquete Feminino Sub-12 de

Itatiba pela conquista do título de campeão da Associação Regional de Basquete (ARB).

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8D3K4J1T5B6Z8D1
		2022-11-22T11:10:11-0300

		2022-11-22T11:10:11-0300